
NOVINY PRAHY 12 - vydává městská část Praha 12. Vychází měsíčně (kromě srpna) na území MČ Praha 12. Reg. č. MK ČR E 11265, IČ vydavatele: 231151 • Adresa vydavatele a redakce: Úřad MČ Praha 12, Písková 830/25, 
143 12 Praha 4, tel.: 244 028 245, www.praha12.cz, informační kancelář: 244 028 256 • e-mail: noviny@p12.mepnet.cz • Oddělení vnějších vztahů a komunikace: Bc. Eva Burianová - vedoucí, PhDr. Danuta Beranová - redaktorka, Mgr. Jaroslav
Kňap - redaktor • Inzerce: Iva Novotná, e-mail: inovotna@p12.mepnet.cz, tel.: 241 770 191, www.praha12.cz/inzerce-v-novinach-prahy-12/. Redakce si vyhrazuje právo na stylistickou úpravu zaslaných textů. Za obsahovou správnost ručí autoři textů.
• Redakční dny: Po a St  8-12 hod., 13-17.45 hod. • Prepress: Grafické studio Detail, info@studiodetail.cz • Tisk: Samab Brno Group a. s. • Distribuce: Česká pošta, tel.: 241 768 429, 220 312 613 • Vyšlo: 1. 2. 2013. Náklad: 25 000 výtisků.

STRANA 6 NOVINY PRAHY 12 - KULTURA

www.modranskybiograf.cz
tel.: 241 772 832

Otevírací doba: PO 9.00 – 11.00 a 16.00 –
23.00; ÚT – PÁ 16.00 – 23.00; SO 14.00 –
23.00; NE 14.00 – 22.30 hod. 

1. 2. 17.30 + 20.00 Gangster Squad -
Lovci mafie
2. - 4. 2. 17.30 + 20.00 Carmen (3D)
5. a 6. 2. 17.30 + 20.00 Nic nás nerozdělí 
7. 2. 17.30 + 20.00 Nadějné vyhlídky
8. 2. 16.00 - 21.00 Asijská oslava nového
lunárního roku: veřejnost má vstup volný
9. 2. 17.30 + 20.15 Nespoutaný Django
10. 2. 15.45 Don Quijote: Bolšoj balet
Moskva – přímý přenos; 20.15 Nespoutaný
Django
11. 2. 17.30 + 20.00 Anna Karenina
12. a 13. 2. 17.30 + 20.00 Konečná
14. a 15. 2. 17.30 + 20.00 Láska
16. a 17. 2. 17.30 + 20.00 Hitchock
18. 2. 17.30 + 20.00 Nadějné vyhlídky
19. a 20. 2. 17.30 + 20.00 Maniak
21. a 22. 2. 17.30 + 20.00 Hašišbába
23. a 24. 2. 17.30 + 20.00 Nádherné by-
tosti
25. 2. 17.30 + 20.00 Bídníci
26. a 27. 2. 17.30 + 20.15 Let
28. 2. 17.30 + 20.00 Babovřesky

Pro děti a mládež 
v sobotu a v neděli v 15.00 hod. 
2. a 3. 2. Zvonilka: Tajemství křídel (3D)
8. 2. Asterix a Obelix ve službách jejího
veličenstva 
16. a 17. 2. O myšce a medvědovi
23. a 24. 2. Snížek bílý kožíšek (2D) 

Pro seniory v pondělí 
dopoledne v 9.30 hod. (vstupné 60 Kč) 
4. 2. Nehraje se 
11. 2. Anna Karenina 
18. 2. Nadějné vyhlídky
25. 2. Bídníci

Jordana Jovkova www.kc12.cz
tel.: 241 773 832 

Sobotní představení pro děti:
2. 2. 15.00 Karneval se skupinou 
Myš& Maš
23. 2. 15.00 Eliščiny pohádky: loutkové
divadlo Já to jsem 

Dopolední představení pro děti:
21. 2. 10.30 Noční skřítek: Divadlo MIMo.s. 
22. 2. 9.00 a 10.30 Eliščiny pohádky

Akce pro veřejnost:
2. 2. 9.30 – 17.30 Sebeobrana v kostce
16. 2. 9.00 - 12.00 Seminář Taiji s vějířem
19. 2. 17.30 - 21.00 Korále blendovaně
spirálkové: umělecký kurz

Cvičení pro ženy a dívky:
9. 2. Sobotní cvičení s Janou: 9.30 Po-
wer jóga; 10.45 Balantes pilates
23. 2. Sobotní cvičení s Bárou: 9.30 Fit
ball aerobic; 10.45 Body step

V době jarních prázdnin od 11. do 
15. 2. se pravidelná dopolední ani ve-
černí cvičení nekonají! 

Připravují se: 
2. 3. Pan Čudla
6. 3. Gala pro Gogola 
9. 3. Kocour Modroočko

Pobočka Pertoldova www.kc12.cz
tel.: 244 403 129

Koncerty a vystoupení:
22. 2. 19.00 Nezmaři – 35 let na cestě

Akce pro veřejnost: 
6. 2. 19.00 – 21.00 Magie, duchovní
cesta, chrámová práce s energií ve sta-
rověkém Egyptě a vláda světla faraóna
Achnatona
6. 2. 19.00 Korsika: cestovatelská před-
náška
20. 2. 19.00 – 21.00 Šamanismus v ži-
votě moderního člověka
21. 2. 16.00 – 18.00 Karneval pro děti 2
– 5 let bez rodičů 

Cvičení pro ženy a dívky:
2. 2. 9.00 – 11.15 Prímová sobota 
s Ivou Kolínskou: 9.00 AE + bodysty-
ling; 10.15 Pilates zdravotně
23. 2. 10.00 – 12.00 Afro - Fitness
PO 17.30 – 19.00 Jóga začátečníci,
19.15 – 20.45 Jóga pokročilí

O jarních prázdninách se budou konat
pouze tato cvičení: PO 9.00 Pilates, ÚT
18.00 Fitballs a 19.00 Pilates.

Výstava fotografií:
Do 28. 2. Skotská mozaika - Vladimíra
Honsová 

Připravují se:
7. 3. Spirituální psychologie a Léčení -
přednáška 
9. 3. Šamanské léčení
20. 3. Hana a Petr Ulrychovi se skupi-
nou Javory beat
27. 3. Velikonoce ve dvoře

www.kc12.cz, tel.: 244 403 129

Klub předškoláčků: Děti bez rodičů již
od 2 let, po dohodě i mladší. V provozu
PO, ST, ČT, PÁ 9.00 - 12.00; ÚT 15.00
- 18.00 Program pro děti – cvičení, kres-
lení, hry, soutěže, využití venkovního
dvora. Rezervace (i dlouhodobá) tel.: 244
403 129, e-mail: horcickova@kc12.cz.
Vstupné: 170 Kč za tříhodinový blok; 
kapacita: max. 8 dětí. Lektorka: Miroslava
Konířová.

Klub pro maminky s dětmi: ÚT od
9.00 do 12.00 hod. Věk dětí není omezen,
program se mu přizpůsobuje - cvičení,
kreslení, hry, soutěže. Rezervace se ne-
přijímají, vstupenky lze zakoupit na místě.
Vstupné: 80 Kč/maminka + dítě; 100
Kč/maminka + 2 a více dětí za tříhodinový
blok; kapacita: 10 maminek + děti. Lek-
torka: Miroslava Konířová.

www.ddmmonet.cz; tel.: 244 400 334

Pracoviště Herrmannova 2016/24
9. – 16. 2. Lyžařský tábor Harrachov:
cena 5.300,- Kč zahrnuje dopravu, ubyto-
vaní, stravu, 6x skipas, pedagogický dozor.
Info: m.dastych@ddmmonet.cz.
11. – 15. 2. 9.00 – 17.00 hod. Jarní 
příměstský tábor: přihlášky a platby na 
recepci DDM; cena: 80 Kč/1 den
22. 2. 16.30 Velikonoční keramická
dílna: keramika s jarními motivy; cena 
vč. glazování 180,-/dítě, 230,-/dospělí 
23. 2. 8.30 hod. Florbalová liga praž-
ských DDM: celoroční florbalový turnaj pro
přihlášená družstva z pražských DDM

ÚT a ČT 19.00 – 20.00 Cvičení pro ženy:
cena 50/vstup

Pracoviště Urbánkova 3348
tel.: 241 772 463

Klub Pod prahem - vstup zdarma 
(pro děti a mládež od 6 do 18 let)
Otvírací doba: PO – PÁ 13.30 – 19.00 hod.
7. 2. 14.00 Buď v pohodě a cool: promí-
tání fotoseriálů
13. 2. 14.00 Jarní prázdniny v klubu:
ovocné fondue

14. 2. 14.00 Jarní prázdniny v klubu:
stolní deskové hry
15. 2. 14.00 Jarní prázdniny v klubu: 
výtvarná dílna
20. 2. 15.00 Piktogramování
26. 2. 15.00 Žonglování

tel: 244 400 334

NE 15.00; vstupné 40 Kč/dítě, 60 Kč/ dospělí

3. 2. 15.00 hod. Jak se hledají prin-
cezny: loutková pohádka
24. 2. 15.00 hod. Zlatovláska: čino-
herně-loutková pohádka

www.hkmodrany.cz
Komořanská tel.: 241 774 117, 244 400 070
pobočka Lysinská: 241 776 798

Půjčovní doba: V hlavní budově PO 11.00
- 18.00; ST 9.00 - 17.00; ČT 13.00 - 19.00;
v pobočce v ul. Lysinská: ÚT 14.00 - 19.00;
ST 10.00 - 13.00; 14.00 - 18.00 hod.

Výstava v hlavní budově:
do 28. 2. Malby dětí z Výtvarného klubu
při ZŠ Na Beránku: pokračování výstavy
volných barevných kompozic a obrázků 
z keltského hradiště na Točné 

Kreativní odpoledne s lektorkou
Dagmar Volencovou: ČT 16.00 – 19.00
volně přístupné; potřebný materiál bude 
v knihovně k dispozici 
7. 2. Šperk z barevné plsti nebo ovčího
rouna: srdce – závěsná dekorace, brož;
technika šití, vyšívání, aplikace korálků 
(případně knoflíčků a flitrů)
21. 2. Šperk z barevné plsti: brož, ptáček;
technika šití, vyšívání, aplikace korálků 
(případně knoflíčků a flitrů)
28. 2. Šperk z papíru: korále, náramek
nebo náušnice; technika: tvorba korálků 
z papírových proužků 

Setkávání rodičů: ÚT 9.30 – 11.30
12. 2. Stres, rodiče a děti II: s PhDr. Jar-
milou Čiernou
26. 2. Děti a rozvody: s PhDr. Annou
Stodolovou

www.modry-klic.cz

Otevírací doba: v pracovní dny 8.00 -
15.00 hod.; vernisáže každý třetí čtvrtek 
v měsíci od 17.00 hod.
21. 2. Malba na hedvábí - Dušan Dvořák;
Keramika - Martin Michalec. Při vernisáži
vystoupí dudák Gregor

Pískařská 3, Praha 12
www.sasva.cz, tel.: 602 686 850

11. – 15. 2. Jarní prázdniny – příměstský
tábor: celodenní výtvarný program pro děti
od 5 do 15 let i dospělé včetně stravy
1. den Textil: malování a tisk na trička, tašky
2. den Sklo: malování, spékání, vitráž,
mozaika
3. den Sklo: perličky, korálkování, vitráže
4. den Modelování: Powertex, Fimo
5. den Volné téma 

Výtvarné dílny
ÚT 15.30 - 16.15 Kreativní hraní: výt-
varné dílny pro nejmenší (od 2,5 let s ro-
diči): 5. 2. Míchání barev; 19. 2. Mo-
delování z na vzduchu schnoucí mode-
líny; 26. 2. Obrázky z pěnových kom-
ponentů 
ÚT 16.30 - 18.00 Výtvarné dílny pro ro-
diče s dětmi od 4 let: 5. 2. Malování na

hedvábí; 19. a 26. 2. Skleněná mozaika
– obrázek
ST 18.00 - 21.30 Výtvarná dílna pro do-
spělé: 6. 2. Malování na hedvábí – šály,
šátky; 20. 2. Spékání skla – šperk; 27. 2.
Vinuté perle – vlastní výroba skleněných
korálků
ČT 16.30 - 18.00 Výtvarné dílny pro po-
kročilé děti od 10 let a dospělé: 7. 2.
Volné téma – Fimo; 21. 2. Malování na
hedvábí; 28. 2. Malování na hedvábí
PÁ 9.00 - 12.00 Výtvarná dílna pro 
maminky s miminky i bez: 8. 2. Malo-
vání a tisk na trička a body pro nej-
menší; 15. 2. Malování na hedvábí –
lehké jarní šály a šátky; 22. 2. Fimové ná-
ramky a pandorky; 1. 3. Mozaikový tác

Víkendové dílny
PÁ 22. 2. 16.30 - 21.30 Inkoustové 
korále: velcí a dospělí
SO 23. 2. 10.00 - 12.00 Obrázky z vlny:
děti od 4 let; 16.00 - 20.30 Tunýlkové ná-
ramky: Fimo/kov pro kohokoli 6 - 99 let
NE 24. 2. 14.00 - 18.00 Plastiky z po-
wertexu: velcí a dospělí

Na Cikorce 1740/2, tel.: 776 776 128

Krajinky na kresbách a malbách členů
ateliéru můžete obdivovat do poloviny
února ve vstupním vestibulu Ateliéru
kresby a malby v ulici Na Cikorce. 

www.keramikasimkova.cz, tel.: 777 193 334 

Po celý únor bude pokračovat zápis 
do kurzů keramiky a jiných výtvarných
technik na druhé pololetí školního roku
2012/2013. Přihlášky se přijímají osobně 
i telefonicky.

Volná místa:
3 místa: děti I. stupně
3 místa: samotné předškolní děti
2 místa: děti II. stupně
2 místa: dospělí
2 místa: příprava k talentovým zkouškám,
plastiky

www.proximasociale.cz 
tel.: 241 770 232, 775 610 003

Komunitní centrum Krok - Klub Krok, 
Rakovského 3138
Pro mladé ve věku 12 - 19 let. 
Otevřeno: PO; ST; ČT 14.00 – 20.00 hod.
Kontakty: sociální pracovnice Pavlína a Ale-
xandra, tel.: 775 610 003; e-mail: madlo-
va@proximasociale.cz, pichalova@proxi-
masociale.cz 
4. - 7. 2. Malování na sklo: výtvarná dílna
14. 2. Noc v Kroku a Valentýnské 
vaření a pečení
18. 2. Streetfotbal
27. 2. Origami: výtvarná dílna

Připravuje se:

Občanská poradna Proxima Sociale, 
Rakovského 3138
Otevřeno:  ÚT a ČT 10.00 - 18.00 hod. 
Objednaní klienti mají přednost. Pracovníci:
Lenka Pavlíková a Dagmar Klárová. Lze 
se objednat telefonicky: 775 610 452 ne-
bo e-mailem: poradna@proximasociale.cz. 
Telefonické a e-mailové dotazy se vyřizují
PO – ČT od 10.00 do 16.00 hod. 

Krizová pomoc Proxima Sociale, 
Rakovského 3138
Otevřeno: PO - ČT 10.00 – 17.00, PÁ 10.00
– 13.00; tel.: 241 770 232, 777 249 002, 

e-mail: krizovapomoc@proximasociale.cz.
Služba je určena dospělým zájemcům, kteří
potřebují pomoc a radu v obtížných životních
situacích. Návštěva je možná i bez objed-
nání. Pracovníci: Jana Klabanová, Karolína
Zavřelová a Helena Krupková.

Program terénních služeb: 
Kontakty na terénní sociální pracovníky Jitku
a Tomáše do Klubu Garáž v Zátišské ul.
1914 a do Boudy na Beránku na parkovišti 
u KD Otava: tel. 775 561 788, 773 945 577;
e-maily: kamenickova@proximasociale.cz;
prihoda@proximasociale.cz 

Klub Garáž  
PO, ST a ČT 17.00 - 19.00 + konzultace 
ÚT 17.00 – 19.00 hod.
18. 2. 17.00 Streetfotbal v tělocvičně
27. 2. 16.00 Skateboardové závody 
v klubu

www.lache-chave.cz, tel.: 723 293 601

7. 2. Cvičíme jinak: povídání o józe
14. 2. Film na přání
21. 2. Jak se vidím za 10 let: workshop
28. 2. Vyrob si svůj stojánek na tužky

www.rckomurka.cz

7. 2. 16.00 - 17.30 Valentýnské tvoření:
setkání s výtvarnou tématikou v MŠ Do-
linka v Palmetové ul.
22. 2. 10.00 – 12.00 Háčkování čepi-
ček II: pokračování kurzu háčkování

www.pletenikosiku.cz

7. 2. 17.00 – 21.00 Pletení z pedigu
22. 2. 17.00 – 19.30 Plstění: kuličky 
a kytičky
23. 2. 10.00 - 16.00 Pletení z pedigu
24. 2. 15.00 – 17.00 Košíkaření pro děti
od 7 let; 18.00 - 21.00 Moderní háčkování
28. 2. 18.00 - 21.00 Drátkování: květi-
nové zápichy

Připravují se:
2. 3. 15.00 - 18.00 FIMO: duté donuty
9. 3. 10.00 - 16.00 Pletení z pedigu 
Informace o cenách a rezervace: plete-
nikosiku@email.cz

www.lhoteckafarnost.cz

3. 2. 16.30 Libanon - putování zemí cedrů
a bílých hor: přednáška P. Mgr. Jana Lin-
harta při Farní akademii v kostele P. Marie
Královny míru ve Lhotce 

www.socsluzbymc12.info

Na telefonním čísle 241 713 575 se přijímají
přihlášky nových zájemců o členství v ně-
kterém z Klubů dříve narozených. 
Klub Mariánská – MŠ Pod Sady 170
ST od 14.00, vedoucí Hana Routová 
Klub J. Jovkova - MŠ Pod Sady 170
ÚT od 14.00, vedoucí Marta Košťálová
Klub Podskalák - MŠ Pod Sady 170
ÚT od 14.00, vedoucí Olga Waldsteinová
Klub Otava 
- Kulturní zařízení KC 12 ul. Pertoldova
ST od 14.00, vedoucí Božena Süssová
Klub Modřanka – ul. Nad Belárií
PO od 13.00, vedoucí Jiřina Šedivá
Aktuální program jednotlivých klubů 
najdete na webu v záložce Dokumenty
ke stažení.

MODRANSKÝ BIOGRAF

KULTURNÍ CENTRUM „12“  

KULTURNÍ CENTRUM „12“  

PROXIMA SOCIALE 

SASVA

ATELIÉR KRESBY A MALBY

GALERIE MODRÝ KLÍČ

KLUBY DRÍVE NAROZENÝCH

VÝTVARNÁ DÍLNA CURÍNKA

KLUB SLUNÍČKO

HUSOVA KNIHOVNA 

KOSTEL PANNY MARIE KRÁLOVNY MÍRU 
DDM PRAHA 12 - MONET

DIVADLO NA CIKORCE 

KERAMICKÝ ATELIÉR HANY ŠIMKOVÉ 

KLUB ROZHLEDNA 

RODINNÉ CENTRUM KOMURKA

ÚNOR 2013

At‘ žije flétna
Plných 15 let se v Modřanech scházejí hráči na zobcové flétny, aby svým hudeb-
ním vyjádřením potěšili sebe i své posluchače. Název Vivat Flauto – Ať žije flétna
– dostala původní sestava šesti hráčů na pražské soutěži Jarní petrklíč v roce 1997,
do té doby seskupení žádný název nemělo. 

Třetí místo na této první soutěži vyvolalo chuť hráčů pokračovat, již dále posilují
všechna umístění na předních pozicích v Praze i celostátním měřítku. Ale nejde jen
o festivaly a soutěže. Soubor vystupuje také na akcích pořádaných městskou částí, v Kul-
turním centru „12“, kde Vivat Flauto hostuje, v místních Klubech dříve narozených.
Několik let také pohostinsky hraje na hradech Velhartice a Helfštýn. Důležitou a obo-
hacující stránku tvoří spolupráce s jinými amatérskými hudebníky, zejména s Písec-
kými a Lanškrounskými pištci a libereckými soubory Osminky a Notičky. Vivat Flauto
při koncertech a festivalech snadno poznáte. Podle hudby i podle kostýmů. Před lety je
navrhl Jan Löbl a stále se došívají pro nové hráče, jichž za 15 let všemi soubory prošlo
69. Vystoupili na více než 200 koncertech a vydali čtyři profilová CD – Křížem krážem
staletími, Ad libitum a Vstupte a Krabička hudby. Současných 31 hráčů je podle věku
rozděleno do tří celků – Flauto Vispo, Flauto Giocoso a Flauto Giubiloso. Pro členy
souboru Flauto Giocoso (Žertovná flétna) byla významnou událostí účast na prestižním
festivalu mladých hudebníků v belgickém Neerpeltu v roce 2011, kde získali 1. cenu.
Někteří flétnisté hudbu dále studují na Pražské konzervatoři i na HAMU, jiní se hudbě
věnují alespoň amatérsky. „Patnáct let je jen určitou příležitostí trochu se ohlédnout, ale
mnohem důležitější je naše budoucí práce,“ říká zakladatelka a vedoucí všech souborů
Blanka Vysloužilová. „Každou středu proto s nimi zkouším a připravuji nová vystou-
pení v KC „12“ v ul. J. Jovkova. Podrobnosti o našich souborech, jejich repertoáru 
a koncertech, najdete na internetových stránkách www.vivatflauto.cz. Ale nejlépe, když
přijmete pozvání na náš výroční koncert 24. února,“ uzavírá vedoucí souboru.

Dva mistři na jednom jevišti
Houslista Jaroslav Svěcený a herec Jan Přeučil se v představení Gala pro Gogola,
aneb Přeučil Svěceného ocitnou 6. března v 19.30 hod. na jevišti Kulturního centra
„12“ v ul. Jordana Jovkova v Modřanech. 

Prvním je Jaroslav Svěcený – mistr houslí, jehož
pojetí hry by se dalo charakterizovat verši Jana
Skácela: Neboj se, ničeho se neboj, a třeba bylo
nejvíc zle, vždycky se najde někde člověk, který se
vejde na housle. Tím druhým je Jan Přeučil –
mistr slova a přesné výslovnosti, jež nám pomáhá
chránit bohatství mateřštiny, její noblesu pro-
klouzávající lidem tak často mezi prsty. Oba
mistři svého řemesla se spojili s mistrem třetím,
s Nikolajem Vasiljevičem Gogolem, který byl
vždy v nemilosti mocných, jimž se vysmíval, ple-
bejsky je tupil a hájil právo. Všechnu bídu světa
bláznovsky zapisoval. Právě Gogolovy Blá-
znovy zápisky oblékly netradiční šat, který přes
komorní ztvárnění rozhodně nenudí. Prolínají se
v něm roviny humorná a směšná na hranici
anekdoty, satiry, absurdity, někdy vystupňované
až do poloh zoufalství a pláče, s procítěným
houslovým doprovodem. Jako režisérka se pod toto netradiční a působivé zpracování 
Gogolova deníku úředníčka Popriščina podepsala manželka Jana Přeučila Eva Hrušková. 

Vstupenky do KC „12“ jsou již v prodeji.                                                            (red)


